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Ramazan ayına mahsus olan Teravih 
namazının kelime anlamı “dinlendir-
mek, rahata erdirmek”tir. Teravih keli-

mesi çoğul bir kelime olup tekili “terviha”dır. 
Kelimenin anlamından yola çıkarak teravihin 
ve genelde namazın nasıl kılınması gerektiği 
üzerinde biraz düşünelim.

Efendimiz (sallallahu aleyhi ve sellem) 
namaz vakti geldiğinde Hz. Bilal’e ezan oku-
ması için şöyle derlerdi: “Erihnâ yâ Bilal!” 
Yani “Bizi rahatlat, bir ezan oku ki onun 
verdiği manevi hazla namaza hazırlanalım, 
zahir ve batınımızı dünyadan çekip Allah’a 
müteveccih olalım. Kalplerin huzuru, gönül-
lerin itminanı Allah’ın zikrindedir. En büyük 
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zikir de namazdır. O halde gönüllerimizin ilacı namazı-
mızı eda edelim. Fakat namazı geçiştirme, eğilip kalkma 
şeklinde değil de duya duya, bütün latife ve hislerimizin 
istifade edeceği şekilde kılalım ki gerçekten huzura ve isti-
rahate erelim.”

İşte teravih namazı da manasında gizli olan bu an-
lamla ruhlarımıza dinginlik ve huzur vermesi için Ra-
mazan gecelerine armağan edilmiştir. Bir ay boyunca 
gündüzleri midemizi dinlendirirken geceleri de ruhumu-
zu ve bedenimizi teravihle dinlendiririz. Bundan dolayı 
teravihi ismine layık bir şekilde dinlendirici bir namaz 
olarak kılmalıyız. Acele etmeden, iki veya dört rekâtta 
bir selam vererek, aralarda ilahiler, evrad u ezkârla zikri-
mizi çeşitlendirmeliyiz. 

Teravih namazını kılmak, âkil, baliğ, erkek ve kadın 
Müslüman için sünnet-i müekkededir. Teravih, Pey-
gamber Efendimiz’in sünneti olup, aynı zamanda İslâm 
dininin şiarlarından ve zahiri alâmetlerinden kabul edil-
miştir. Farzların cemaatle kılınması İslâm’ın şiarı olduğu 
gibi, teravihin cemaatle kılınması da, bu sünnetin sem-
bolü olmuştur. Sahabenin icmâı ile 20 rekâttır ve cema-
atle kılınması daha faziletlidir. Dünden bugüne 20 rekât 
olarak ve tercihan cemaatle kılınagelmiştir. 

Hz. Peygamber Efendimiz (sallallahu aleyhi ve sel-
lem), birçok hadislerinde Ramazan gecelerinde ibadeti 
teşvik etmiştir: “Kim Ramazan’da inanarak ve sevabını 
Allah’tan bekleyerek, O’nun rızasını kazanmak için kıyam 
ederse (teravih kılarsa), geçmiş günahları bağışlanır.”, 
“Allah, Ramazan ayında oruç tutmamızı farz kıldı. Ben 
de, Ramazan gecelerinde kıyam etmenizi (teravih na-
mazı kılmanızı) sünnet kıldım. Kim, inanarak ve sevabını 
Allah’tan bekleyerek ihlâsla oruç tutar ve kıyam ederse 
(teravih namazı kılarsa), annesinden doğduğu günkü gibi 
günahlarından temiz hâle gelir.”
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